
RI:n presidentti, 2023–24 R. Gordon R. McInallyn alkavan Rotaryvuoden teemoista

Pääteemat ovat polion hävittäminen loppusuoralle, mielenterveyden priorisointi, 

rauhan edistäminen ja kaikki tervetulleeksi toivottavan klubikokemuksen luominen. 

“Aloitetaan rauhan rakentaminen itsestämme ja jaetaan sitä vapaasti muillekin. 

Luodaan yhteenkuuluvuuden tunnetta ja katsotaan Rotaryn tulevaisuutta uusin silmin. 

Tehdään yhteistyötä ja luodaan toivoa maailmaan.”



Polion hävittäminen loppusuoralle

Tämä vuosi on kriittisen tärkeä polion hävittämistavoitteillemme. Rotary ja kansainvälisen polion 

hävittämisohjelman (Global Polio Eradication Initiative, GPEI) kumppanit tekevät lujasti 

töitä estääkseen polioviruksen välittymisen maissa, joissa virusta vielä on, ja muilla alueilla.

Polion hävittäminen on Rotaryn ensisijainen humanitaarinen tavoite, kunnes olemme pitäneet 

lupauksemme ja suojanneet kaikkia lapsia poliolta. Olimme tarpeeksi rohkeita aloittaaksemme tämän 

tehtävän ja olemme tarpeeksi sitkeitä viedäksemme sen loppuun.

Kuinka voit auttaa? Voit lukea lisää ja lahjoittaa osoitteessa endpolio.org.



Polion lopettaminen on ollut Rotaryn keskeisin päämäärä (Top Corporate Priority) jo 35 vuoden ajan. Voimme olla 

ylpeitä siitä, kuinka olemme seuranneet unelmaamme poliovapaasta maailmasta. Toisaalta voi olla näännyttävää, kun 

toistuvasti muistutetaan siitä, kuinka lähellä olemme tavoitettamme, ja kuinka tärkeää on vuosittain kerätä vähintäin 

50 M USD jotta saamme Bill ja Melinda Gatesin säätiön täyden tuplauksen. Vain 1/12 jäsenistämme kohdistaakin 

lahjoituksensa poliokampanjaan, ja alle 1/5 klubeista lahjoittaa siihen vuosittain. Viimeaikainen taudin puhkeaminen 

metropoleissa herättää kuitenkin uudistuneen tarpeen poistaa tämä kauhea tauti koknanan. Ja kun se tapahtuu, 

ansaitsee Rotary valtavan historiallisen maineen. On aika laittaa kaikki resurssit peliin, jotta onnistuisimme tässä niin 

pian kuin vain mahdollista! Tarvitsemme apuanne luomaan uutta innostusta rahoitukseen, jotta voimme päättää 

työmme polion kanssa, ennen kuin uusia epidemioita puhkeaa maailman lasten joukossa. “Toivo on unelmissa, 

mielikuvituksessa ja niiden rohkeudessa, jotka uskaltavat muuttaa unelmat todeksi” (Jonas Salk 1914-1995 USA, 

poliorokotteen kehittäjä). Nämä sanat ovat merkityksellisiä kaikessa mitä teemme. Meidän tulee ahnaasti omaksua 

uusia ajatuksia ja näkökantoja jotka voivat luoda pysyvän muutoksen maailmaan.



Mielenterveyden priorisointi

”Tänä vuonna priorisoimme projekteja, joilla tuetaan mielenterveyttä. Tämä tavoite on 

henkilökohtaisesti minulle tärkeä. Tiedän, millaista on nähdä läheisen kärsivän hiljaisuudessa. 

Olen myös nähnyt, kuinka arvokkaita ihmisten väliset suhteet, henkisestä hyvinvoinnista ja 

mielenterveydestä keskusteleminen ja ehkäisevä hoito ovat, sillä ne voivat jopa pelastaa henkiä.

Tutkimukset ovat osoittaneet, että hyväntahtoinen käytös on yksi tehokkaimmista hyvinvoinnin 

suojaamisen tavoista ja auttaa meitä kestämään paremmin elämän tuomia haasteita. Kun 

rakennamme henkistä rauhaa, meidän on myös helpompi luoda rauhaa maailmaan.”

Kuinka voit auttaa? Lataa mielenterveyden priorisointia käsittelevä esite ja lue lisää siitä, kuinka 

voit tukea mielenterveyttä yhdessä klubisi kanssa. Voit halutessasi myös tutustua Rotaryn 

mielenterveysaloitteita käsittelevään ryhmään.



Kuluneet vuodet ovat aiheuttaneet ihmisissä pelkoa, masennusta ja ahdistusta mm. ilmastonmuutoksen, koronan ja 

Ukrainan sodan takia. Kaikilla menetetty toivo ei johdu materiaalisesta köyhyydestä. Kohtaamme kaikki haasteita, 

jotka uhkaavat hyvinvointiamme. Pandemian jälkeen useampi kuin koskaan voi huonosti. Monet ovat menettäneet 

lähimmäisensä. Sosiaaliset verkostot ovat repeytyneet. Jakolinjat ovat leventyneet. Mahdollisuuksia yhteydenpitoon 

on menetetty. Eniten tästä kärsivät lapset ja nuoret aikuiset, joiden koulutus ja sosiaalisten kykyjen rakentaminen 

on ollut keskeytyneenä. Asiaa pahentaa se kuinka monissa maailman osissa avun pyytämistä, erityisesti 

mielenterveyttä koskien, pidetään heikkoutena. Mikään ei voisi olla kauempana totuudesta. On urheaa olla 

haavoittuvainen ja tunnustaa ettei sinulla ole kaikkia vastauksia. Samoin kuin vaatii suunnatonta rohkeutta solmia 

rauha, yhtälailla urheaa on ottaa yhteyttä ja tunnustaa että tarvitsee apua. Avun pyytäminen on rohkeutta. 

Haluamme, että Rotary tunnetaan järjestönä joka pitää huolta jäsenistään samoin kuin palvelemistaan ihmisistä. 

Meidän rotarien yksi tehtävä on luoda kanssaihmisiimme uskoa parempaan tulevaisuuteen. Hyvinkin pienet teot 

kuten läheisten, ystävien, tuttavien ja kanssaihmisten aito kuunteleminen, kuuleminen ja keskustelut auttavat 

helpottamaan oloa

Seuraavina vuosina pyrimme kehittämään mielenterveysjärjestelmäämme rotareiden keskuudessa samoin kuin 

yhteisöissämme. Stigma joka liitetään avun pyytämiseen pitää kumota. Auttamalla muita autamme myös itseämme. 

Kiistattomat todisteet osoittavat kuinka muiden auttaminen hyödyttää omaa mielenterveyttämme ja 

hyvinvointiamme vähentämällä stressiä ja parantamalla mielialaamme. Ystävyydet tuotavat uskomattoman 

yhteisöllisyyden ja kumppanuuden tunteen - jotka jo sinällään ovat mielenterveyden ja hyvinvoinnin välttämättömiä 

ainesosia.



Rauhan edistäminen

Rauhan rakentaminen on Rotaryn keskiössä. Edistämme monissa 

palveluprojekteissamme positiivisen rauhan edellytyksiä. Teemme jatkuvasti töitä esteiden 

ylittämiseksi ja uusien ihmisten välisten yhteyksien luomiseksi. Tänä vuonna esittelemme 

virtuaaliset kansainväliset vaihto-ohjelmat jäsenille, jotka haluavat viedä nämä tärkeät 

yhteydet uudelle tasolle.

Rauha ei ole vain unelma, eikä se ole passiivista. Se on kovan työn, luottamuksen 

rakentamisen ja avointen, joskus myös vaikeiden keskustelujen tulos. Rauhaa on 

rakennettava jatkuvasti – ja rohkeasti. Kaikella, mitä teemme, on mahdollisuus edistää 

rauhan tavoittelun toivoa painopisteestä riippumatta.

Kuinka voit auttaa? Ryhdy rauhanrakentajaksi tutustumalla virtuaalisiin vaihto-ohjelmiin tai 

rekisteröitymällä Rotaryn positiivisen rauhan akatemiaan (Positive Peace Academy).



Rotaryn perustajat olisivat ylpeitä humanitaarisesta työstämme, tällä kertaa ukrainalaisten 

auttamiseksi. Olemme ansainneet kaikkien ukrainalaisten kunnioituksen ja he liittyvät kasvavin 

joukoin rotareihin. Täyttä helpotusta ei tule ukrainalaisille - eikä venäläisillekään - ennen rauhaa. 

Sama pätee Jemeniin, Afghanistaniin, Syyriaan ja tusinoihin muihin konfliktipaikkoihin ympäri 

maailmaa. Rotaryssä tiedämme kuinka rauha ei ole passiivinen unelma vaan kovan työn tulos. 

Rauhaa on edistettävä sinnikkäästi ja rohkeasti. Kaikki mitä jokaisella fokusalueellamme teemme 

luo toivoa, mikä vuorostaan mahdollistaa rauhan. “Rauha on maaperä, jossa toivo juurtuu” 

(Gordon McInally 2023) Tätä peltoa kynnämme joka kerta kun luomme yhteyksiä ihmisten välille.



                                                     Kaikki tervetulleeksi toivottavan klubikokemuksen luominen

Yhteenkuuluvuuden ja päämäärien tavoittelun hengen tulisi inspiroida kaikkia Rotaryn jäseniä. Kun 

klubien johtajat keskittyvät luomaan mahtavan klubikokemuksen, voimme sitouttaa yhä useampia jäseniä 

ja houkutella myös lisää mahdollisia jäseniä. Meidän on tehtävä klubeistamme mahdollisimman 

osallistavia ja toivotettava kaikki tervetulleiksi.

Tavoitteenamme on luoda yhteenkuuluvuuden tunnetta aina klubitapaamisista kaikkeen 

palvelutoimintaamme. Meidän on jatkettava sellaisten osallistavien ympäristöjen luomista, joissa kaikki 

tuntevat olonsa tervetulleiksi sellaisina kuin ovat. Kaikkien toiminnan ihmisten on koettava, että heille on 

paikka Rotaryssa – ja meidän on varmistettava, että se on mahdollista.

Haluamme tukea täysillä edistystämme DEI-asiassa kaikessa mitä teemme. Rotareista on tultava 

sellainen avoin, mukaansatempaava järjestö, joka houkuttelee piiriinsä parhaita ihmisiä ja parhaita 

ideoita, ja parasta kumppanuutta - aivan riippumatta siitä mistä ne tulevat. Ihmisten tulee voida uskaltaa 

toimia rotareissa omana itsenään.

Kuinka voit auttaa? Lue lisää Rotaryn monimuotoisuutta, tasa-arvoa ja osallisuutta koskevista 

tavoitteista sekä siitä, kuinka voit auttaa luomaan klubikulttuurin, jossa kaikki tuntevat olonsa tervetulleiksi 

(edellyttää My Rotary -tilin).





TOIMINTASUUNNITELMA

2023–2024

ARVOT JA SITOUMUS 
Rotary Internationalin (RI) ja piirimme 1430 arvot ovat toveruus, moninaisuus, rehellisyys, 
palvelu ja johtajuus. Samalla olemme rotareina sitoutuneet monimuotoisuuteen, 
oikeudenmukaisuuteen ja osallistavuuteen. 
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PIIRIMME VIISI STRATEGISTA PAINOPISTEALUETTA KAUDELLA 2023–2024 
1. Rohkaistaan klubeja kehittämään alueellisia ja paikallisia hankkeita yksin tai verkostuen 

muiden klubien tai järjestöjen kanssa niin, että rotarytoiminnan näkyvyys ja tunnettuus 
lisääntyy. Klubeja rohkaistaan myös osallistumaan globaaleihin hankkeisiin.    

2. Jäsenkehitys muutetaan nousujohteiseksi monipuolistamalla jäsenyyttä ja 
osallistumismahdollisuutta toimintaan sekä rohkaistaan uusien klubien perustamista.  

3. Rohkaistaan ja opastetaan klubeja ottamaan käyttöön uusia, innovatiivisia kanavia sekä 
rotarytoimintaan osallistumiseen mahdollistamiseksi, että lisäämään avoimuutta, 
vetovoimaa ja tietämystä klubien toiminnoista ja yleisesti rotarytoiminnasta.  

4. Lisätään koulutustarjontaa eri aihealueista rotarytietämyksestä käytännön osaamiseen 
huomioiden osallistujakeskeinen lähestymistapa. 

5. Huolehditaan jäsentemme, läheistemme ja yhteisöjemme jäsenten henkisestä 
hyvinvoinnista estääksemme mielenterveyden järkkymistä. 

 



PIIRIMME KAUDEN 2023–2024 KOLME PAINOPISTETTÄ NELIKENTTÄANALYYSIN POHJALTA OVAT 

1. Edistetään klubien ulospäin näkyvää monipuolista toimintaa, jäsenyysrekrytointia ja 
jäsenten osallistumista klubitoimintaan lisäämällä koulutusmahdollisuuksia, tietoisuutta 
piirin ja paikallisista toiminnoista ja rotarybrändistä kiinnittäen huomiota erityisesti 
klubitoiminnan laatuun.  

2. Uusien klubien ja niiden toimintamuotojen aktivointi ja kehittäminen osallistuja- 
keskeiseksi sekä SOME:n ja markkinointiviestinnän hyödyntäminen eri ikäluokkien 
tavoittamiseksi. Huolehditaan klubien paikkakuntakohtaisen näkyvyyden ja 
tunnettavuuden lisäämisestä.  

3. Itä-Suomen rotarien yhteinen, paikallinen ajan hermolla oleva ympäristöhanke ilmaston 
muutoksen estämiseksi toteutetaan omana Saimaa hankkeena vesien suojelemiseksi. 
Tuetaan tähän hankkeeseen liittyviä paikallisia rotarihanketoimijoita kehittymään 
monipuolisiksi verkostoitumis- ja yhteistyöosaajiksi. 

 



LINKKEJÄ

https://rotary.fi/d1430/

https://sites.google.com/rotaryfinland.org/koulutuspolku/rotaryn-

peruskurssi?authuser=0


